
 

 1 

kancelář ministra vnitra  
oddělení podání osob 
Nad Štolou 3 
170 34  
Praha 7 
 
Č. j. MV-16697-2 /KM-2021 

Praha         1. února  2021 
Počet listů: 1     
 

 
AK 
foi+request-8591-71112f54@infoprovsechny.cz 
 
Sdělení k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 

Ministerstvo vnitra obdrželo Vaši žádost o informace ze dne 28. 1. 2021 

podanou dle zákona č. 106/1999 Sb., ve které požadujete seznam dotací pro holding 

Agrofert a kopii dokumentu, o který se Ministerstvo vnitra opírá při výkladu zákona 

č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů. 

 

K uvedenému Vám sdělujeme, že dotační programy Ministerstva vnitra se 

zaměřují na otázky bezpečnosti, prevence kriminality, dobrovolnictví nebo cizinecké 

problematiky. Ministerstvo vnitra neposkytlo dotaci žádné z Vámi uváděných 

společností z holdingu Agrofert.  

 

Ve vztahu k zákonu o střetu zájmů pak uvádíme, že Ministerstvo vnitra sice 

zapisuje údaje do registru oznámení dle § 14a cit. zákona, nicméně není orgánem, 

který by vedl správní řízení v souvislosti s předmětným zákonem, nebo ve věci jeho 

výkladu poskytoval metodické návody a stanoviska. Gestor příslušného zákona je 

Ministerstvo spravedlnosti, přičemž přijetí závazného výkladu v případě konkrétních 

řízení náleží příslušným správním orgánům nebo soudům.  

 

 
 
 

Petr Foršt 
pověřen řízením 

kanceláře ministra vnitra  
v z. JUDr. Jaroslav Saveljev 

 
Vyřizuje:  Mgr. Otakar Ludvík 
e-mail:  posta@mvcr.cz 


